[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
KИPOBCКOЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.12.2022
	№
	1804

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 28.10.2022 № 1438

В связи с решением Слободской районной Думы от 19.12.2022 № 17/170 «О внесении изменений в решение Слободской районной Думы шестого созыва от 23.11.2022 № 16/153» Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления льготного проезда отдельной категории обучающихся общеобразовательных организаций, проживающих на территории Слободского района, в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок района и города Слободского (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Слободского района от 28.10.2022 № 1438, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Льготный проезд предоставляется детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации согласно Указа Президента РФ от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской федерации», а также детям лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в возрасте от 7 до 18 лет, проживающим на территории муниципального образования Слободской муниципальный район, по муниципальным маршрутам регулярных перевозок района и                     г. Слободского (далее – детям военнослужащих).»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов   местного   самоуправления   Слободского   муниципального района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.12.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития Зязина С.В.
Глава Слободского района                                                             А.И. Костылев